

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30.06.17 y 30.06.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	30.06.17	30.06.16
A. INGRESOS FINANCIEROS	<u>17,149,074</u>	<u>15,489,885</u>
. Intereses por Disponibilidades	64	-
. Intereses por Adelantos	221,183	278,981
. Intereses por Documentos	3,037,918	3,461,964
. Intereses por Préstamos Hipotecarios	384,735	407,668
. Intereses por Préstamos Prendarios	164,669	19,504
. Intereses por Préstamos de Tarjetas de Crédito	798,716	619,031
. Intereses por Otros Préstamos	7,131,688	5,602,611
. Intereses por Otros Créditos por Intermediación Financiera	51,164	39,539
. Resultado Neto de Títulos Públicos y Privados	1,258,117	3,403,853
. Resultado por Préstamos Garantizados Dec. 1387/01	85,122	166,101
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	871,634	1,259,160
. Diferencia de Cotización de Oro y Moneda extranjera	515,484	42,248
. Intereses por arrendamientos financieros	1,822	4,540
. Otros	2,626,758	184,685
B. EGRESOS FINANCIEROS	<u>6,875,518</u>	<u>8,690,955</u>
. Intereses por Depósitos en Cajas de Ahorros	58,146	57,604
. Intereses por Depósitos en Plazos Fijos	6,074,980	7,808,604
. Intereses por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	86,229	13,722
. Otros Intereses	191,830	342,872
. Ajustes por Cláusula C.E.R.	71,296	719
. Aportes al Fondo de Garantía de los Depósitos (Nota 11)	164,268	270,309
. Otros	228,769	197,125
MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION	<u>10,273,556</u>	<u>6,798,930</u>
C. CARGO POR INCOBRABILIDAD (Anexo "J")	<u>1,079,280</u>	<u>555,893</u>
D. INGRESOS POR SERVICIOS	<u>4,274,208</u>	<u>3,355,311</u>
. Vinculados con Operaciones Activas	273,720	296,061
. Vinculados con Operaciones Pasivas	476,565	347,412
. Otras Comisiones	79,116	63,103
. Otros (Nota 21.5)	3,444,807	2,648,735
E. EGRESOS POR SERVICIOS	<u>1,670,809</u>	<u>977,842</u>
. Comisiones	316,948	255,212
. Otros (Nota 21.6)	1,353,861	722,630

Véase nuestro informe de fecha
09 de Agosto de 2017
KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socio)
C.P.C.E.P.B.A. T. 1 Fº 193 Leg. 193
Dr. Claudio Bercholc
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 69 – Folio 241
Legajo Nº 17786-5
CUIT 20 – 12400104 - 9

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30.06.17 y 30.06.16

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	30.06.17	30.06.16
<u>F. GASTOS DE ADMINISTRACION</u>	<u>8,776,706</u>	<u>6,839,505</u>
. Gastos en Personal	6,797,827	5,661,823
. Honorarios a Directores y Síndicos	21,964	16,074
. Otros Honorarios	159,331	87,821
. Propaganda y Publicidad	306,005	36,527
. Impuestos	29,731	22,552
. Depreciación de Bienes de Uso (Anexo "F")	118,344	107,191
. Amortización de Gastos de Organización (Anexo "G")	26,818	26,592
. Otros Gastos Operativos	939,279	692,847
. Otros	377,407	188,078
<u>RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA</u>	<u>3,020,969</u>	<u>1,781,001</u>
<u>G. UTILIDADES DIVERSAS</u>	<u>3,156,578</u>	<u>367,647</u>
. Resultado por Participaciones Permanentes	907,859	132,863
. Intereses Punitorios	29,365	29,250
. Créditos Recuperados y Provisiones Desafectadas	224,762	102,506
. Ajustes por Cláusula CER	1,183	1
. Otras (Nota 21.7)	1,993,409	103,027
<u>H. PERDIDAS DIVERSAS</u>	<u>3,065,528</u>	<u>561,935</u>
. Intereses Punitorios y Cargos a favor del B.C.R.A.	42	36
. Cargo por Incobrabilidad de Créditos Diversos y por otras Provisiones (Anexo "J")	1,668,883	223,085
. Amortización de Diferencias por Resoluciones Judiciales (Anexo "G")	9,401	9,504
. Depreciación y pérdidas por Bienes Diversos (Anexo "F")	428	569
. Otras (Nota 21.8)	1,386,774	328,741
<u>RESULTADO NETO DEL PERIODO</u>	<u>3,112,019</u>	<u>1,586,713</u>
<p>NOTA: - El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país y las de las filiales operativas de la entidad, radicadas en el exterior.</p> <p>- Los estados, anexos y notas son parte integrante de este Balance General.</p>		

Véase nuestro informe de fecha
09 de Agosto de 2017
KPMG